
provincie
groningen

besluit

JULI 2023

Vastgesteld met algemene stemmen 28 /2023 
2023-062983

PROVINCIALE STATEN van Groningen:

Gelezen:
het Statenvoorstel van gedeputeerde staten van 20 juni 2023, nummer 2023-064707.

Gelet op:
artikel 2 van de Financiële verordening provincie Groningen 2021 (Perspectiefnota 2024); en 
artikel 6 van de Financiële verordening provincie Groningen 2021 (Voorjaarsmonitor 2023).

BESLUITEN:

1. De Perspectiefnota 2024 vast te stellen.
2. De Voorjaarsmonitor 2023 vast te stellen.
3. De begroting van baten en lasten te wijzigen conform de als bijlage 1 toegevoegde 8® wijziging 

van de Begroting 2023.
4. Inzake investeringskredieten:

a. Voor het project 'Bediening op afstand provincie Groningen' aanvullend op het huidige 
investeringskrediet € 3.234.000 beschikbaar te stellen;

b. Voor het project 'Huisvesting Roodehaan' aanvullend op het huidige investeringskrediet 
€ 6.170.000 beschikbaar te stellen;

c. Voor het project 'Aanleg rondweg Aduard-Nieuwklap' aanvullend op het huidige 
investeringskrediet € 420.000 beschikbaar te stellen;

d. Voor het project 'Programma Bereikbaarheid Lauwersmeersgebied' aanvullend op het 
huidige investeringskrediet € 1.500.000 beschikbaar te stellen;

e. Voor het project 'Reconstructie Ellerhuizerbrug' aanvullend op het huidige 
investeringskrediet € 160.000 beschikbaar te stellen;

f. Voor het project 'Ontvlechting bediening objecten' € 2.818.500 beschikbaar te stellen;
g. Voor het project 'Aanpassingen in brandscheidingen en brandmeldinstallaties' € 1.100.000 

beschikbaar te stellen.

Groningen, 19 juli 2023

Bijlagen bij het besluit

Nr. Titel

Provinciale Staten voornoemd:

, voorzitter

I

.griffier

Soort bijlage
1. 8® wijziging van de Begroting 2023 (Perspectiefnota 2024 en 

Voorjaarsmonitor 2023)
Ontwerp-besluit

2. Perspectiefnota 2024 Document
3. Voorjaarsmonitor 2023 WWV/, monitorqroninqen.nl


